ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QTD VALOR 

UNITÁR

IO 

VALOR 

TOTAL 

INTERVA

LO 

MÍNIMO 

01  Recuperação de 

Pavimentação a 

Paralelepípedo 

de Vias, 

Conforme 

Planilha 

Orçamentária 

em Anexo 

542/14661  Un  1,00  

R$ 

4.756.925,10 

(Quatro 

Milhões, 

Setecentos e 

Cinquenta e 

Seis Mil, 

Novecentos e 

Vinte e Cinco 

Reais e Dez 

Centavos) 

R$ 

4.756.925,10 

(Quatro 

Milhões, 

Setecentos e 

Cinquenta e 

Seis Mil, 

Novecentos e 

Vinte e Cinco 

Reais e Dez 

Centavos) 

R$ 

23.784,62 

(Vinte e Três 

Mil, 

Setecentos e 

Oitenta e 

Quatro Reais 

e Sessenta e 

Dois 

Centavos).  

1.2 O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), tendo em vista 

que o mesmo não necessita de mão de obra especializada para sua execução do objeto, utiliza-se poucos 

equipamentos e possui um curto prazo de execução.

[...]

Público de Contas de Sergipe, reforçado pelo Ofício Circular n° 10/2023/GP, referente ao 

Termo de Alerta 01/2023-DCEOS, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SE. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.756.925,10 (Quatro Milhões, Setecentos e 

Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Dez Centavos) conforme planilha 

orçamentária acostada e esse termo, bem como na documentação em anexo a este termo. 

9.2 Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data 

do orçamento estimado.